El curso se estructurará en dos módulos a impartir en fechas diferentes.
Cada m ódulo será considerado como una unidad independiente de formación 

dentro del contenido global del curso, por lo que ambos módulos deberán tener el 
mismo coste económico que como máximo podrá ser de 8.999,99  € (OCHO  MIL 
NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  EUROS  con  NOVENTA  Y  NUEVE  
CÉNTIMOS, sin IVA) por módulo.

2º.­CARACTERÍSTICAS DEL CURSO.

El curso, con una duración de 12 horas y 30 minutos, se estructurará en 2 
módulos de 6 horas y 15 minutos cada uno.

Se impartirán 16 sesiones de cada módulo, con el objetivo de que toda la